
51439 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 105 del 9-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

PARTE SECONDA 

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 luglio 2018, n. 474 
Legge regionale n. 29 del 24 luglio 2017, Art. 5 comma 4 - Nomina Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
strategica per la salute e il sociale della Regione Puglia (ARESS). 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m.i.); 

PREMESSO che La L. R. n. 29 del 24 luglio 2017 istituisce l’Agenzia regionale strategica per la salute e il sociale 
della Regione Puglia; 

VISTO l’art.4 della suddetta legge che individua, inter alios, quale organo dell’Agenzia il direttore generale; 

VISTO l’art. 5, comma 4 della suddetta legge regionale prevede che il Direttore Generale dell’ARESS è nominato 
con decreto del Presidente della Regione, su conforme deliberazione della Giunta regionale, adottata su 
proposta dell’assessore regionale competente; 

ATTESO che l’A.RE.S.S., a seguito della sua istituzione e nelle more della riorganizzazione amministrativa è 
stata sottoposta ad una fase di commissariamento; 

RICHIAMATA la D.G.R n.1349 del24/07/2018 con cui si propone la nomina del dott. Giovanni Gorgoni quale 
direttore generale dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute e il Sociale della Regione Puglia; 

RILEVATO, altresì, che la medesima delibera rinvia ad un successivo Decreto presidenziale la nomina definitiva 
del Direttore Generale dell’ A.Re.S.S., previa verifica dell’insussistenza delle cause di inconferibilità ed 
incompatibilità normativamente prescritte per i direttori generali delle aziende sanitarie locali, in applicazione 
della D.G.R. n. 24/2017 in materia di linee guida per il conferimento di incarichi di vertice da parte della 
Regione; 

ACQUISITE a cura del Gabinetto del Presidente le relativa dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità 
e di incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013; 

DECRETA 

− di nominare il dott. Giovanni Gorgoni, nato a Losanna (CH) il 11/10/1971, Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Strategica per la Salute e il Sociale della Regione Puglia; 

− di dare mandato al dirigente della sezione Personale e organizzazione di sottoscrivere il relativo 
contratto di conferimento d’incarico, in conformità a quanto stabilito dalla D.G.R. n.1349/2018; 

− di dichiarare il presente esecutivo dalla data di adozione, onde garantire la dovuta continuità 
amministrativa dell’attività dell’Agenzia, nelle more della formalizzazione del contratto; 

− di notificare il presente decreto all’interessato, all’Agenzia ARESS, al dirigente della sezione Personale 
per gli adempimenti conseguenti di cui alla D.G.R. n.1349 del 24/07/2018, nonché al Responsabile per 
la prevenzione della corruzione della Regione Puglia; 

− di pubblicare il presente decreto, che non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del 
bilancio regionale, nel B.U.R.P. 

Bari, addì 26 LUG. 2018 

EMILIANO 




